
Комитет образования города Курска 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 31 
имени Героя Советского Союза Алексея Максимовича Ломакина»

305021, г. Курск, ул. Школьная, д. ЗБ. тел.: (4712)53-05-85

ПРИКАЗ

от «06 » сентября 2024 г. № 112-3

Об утверждении порядка н графика выдачи 
наборов пищевых продуктов

На основании Постановления Администрации города Курска от 05 .09.2024 г. № 480 
и в целях реализации Порядка распределения наборов пищевых продуктов родителям 
(законным представителям) обучающихся, получающих начальное общее образование с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 
связи с введением на территории Курской области максимального (среднего) уровня 
реагирования МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №31 имени А.М. Ломакина)-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание обучающихся, получающих начальное общее образование, с 
02.09.2024 г. посредством выдачи наборов пищевых про дэ тегов.
2. Классным руководителям 1 - 4 классов организовать выдачу наборов пищевых 
продуктов в соответствии с графиком и утвержденными списками родителям (законным 
представителям) обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных общеобразовательных организациях, с применением электронного 
обучения ц дистанционных образовательных технологий.
3. Наборы пищевых продуктов выдаются в помещении МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 31 имени А. М. Ломакина» родителям (законным 
представителям) обучающихся на основании документа, удостоверяющего личность 
родителя законного представителя), по графику.
3 . Утвердить рафик выдачи наборов пищевых продуктов (Приложение 1).

твердить состав наборов, согласно Приложению 4 Порядка и в соответствии с 
недельным питанием. исходя из норм, установленных санитарно -  

эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения».
5. Назначить ответственным лицом за выдачу наборов пищевых продуктов заведующую 
школьной столовой.
5.1. Заведующей школьной столовой обеспечить:
5.1.1. контроль качества продуктов, входящих в состав п р о д у к т о в о г о  набора, соблюдение 
условий и сроков хранения продуктов, наличке сопроводительных документов;
5.2.2. своевременную выдачу наборов пищевых продуктов:



си-?..к ;е:-:пе всех необходимых -..г.' и качественную уборку помещений дар 
формирования, приемки, хранения и выдачи наборов пищевых продуктов.
6. Классным руководителям организовать оповещение родителей (законны^ 
представителен) о порядке и графике выдачи наборов пищевых продуктов.
7. Контроль :а исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

Г. Г. Токарева

. А. Бобнева 
В. Турчина 

. В. Катунина 
Н. Боголюбова 

С. В. Волохова 
-̂И. Г. Бильдина 

. В. Струкова 
. А. Новикова 

Ю. Н. Богатырева! 
. В. Зинченко 

Е. И. Чайникова 
. С. Толстова 

В. В. Яновская 
М. Н. Ширкова 
Н. Ю. Чуйкова



I рафик выдачи наборов пищевь  
родителям (законным представителям)

Дата, место 
выдачи

Время Класс Количество
человек

Ответственный

1 день 
К№ 6

7.30-8.00
12.00-14.00

1А 30 Бильдина И. Г.

2 день 
КЛё29

7.30-8.00
12.00-14.00

1Б 25 Яновская в. В.

2 день 
К Л® 29(1)

7.30-8.00
13.00-14.00

1В 6 Струкова Н. В.

1день 
К>® 1

14.00-15.00 1 (дополнительный) 
класс

8 Ширкова М. Н.

3 день 
КЛ«3

7.30-8.00
13.00-15.00

2А 31 Зинченко Е. В.

4 день 
К Л® 8

7.30-8.00
13.00-15.00

2Б 27 Чайникова Е. И.

3 день 
К 2® 7

7.30-8.00
12.00-14.00

2В 23 Толстых С. С.

4 день 
K.N®7

15.00-17.00 ЗА 26 Новикова Г. А.

1 день 
К Л® 2

7.30-8.00
13.00-15.00

ЗБ 27 Бобнева О. А.

3 день 
КЗ® 5

15.00-17.00 ЗВ 21 Струкова Н. В.

2 день 
КЗ® 29

15.00-17.00 4А 24 Турчина А. А.

1 день 
К >® 4

7.30-8.00
13.00-15.00

4Б 30 Катунина С. В.

4 день 
К >ё 5

7.30-8.00
13.00-15.00

4В 19 Боголюбова Р. Н.

Резервное время 
хтя всех классов

1 и 2 день - 1 7 . 0 0 -  18.00 
1 суббота -09.00-12.00

Волохова С. В., 
Богатырёва Ю. Н.

* График вьиачи наборов пищевых продуктов родителям (законным представителям) обучающихся 
может быть изменён в связи с поставкой наборов пищевых продуктов


